Determina n. 36 del 30 agosto 2023 — ratifica di spesa

Dipartimento - Ufficio

Commissario dello Stato per la Regione Siciliana

Oggetto dell'appalto

Fornitura di n. 1 UPS East power 6KW

Modalita di affidamento

Mediante affidamento diretto

Valore presunto dell'appalto

€ 2318,00 IVA compresa

Codice CIG

ZE53C0305F

RUP

Dott. Umberto Massocco

Documenti di gara

XXX XXX

Data pubblicazione Avviso di acquisizione di
manifestazione d’interesse

25/07/2023

Data scadenza ricezione dichiarazione
d’interesse

Data scadenza presentazione offerte

FAQ - Risposte dell’lAmministrazione a richieste
di chiarimenti

YOO XX XXX XEXXXKKHXXKKX XXX KXKXKX

Comunicazioni dell'Amministrazione

XXOOOOOOOOOOOOOOOOGOOCOOACOOAAOOOCOOOOXXXX XXX

Numero manifestazioni d’interesse ricevute

N. 1 ELLE SERVIZI s.r.l. Via Abruzzi, 1 A cap 90144
Palermo

Numero operatori economici invitati a N.1
presentare offerta
Numero offerte ricevute N.1

Aggiudicataria

N.1 ELLE SERVIZI s.r.l. Via Abruzzi, 1 A cap. 90144
Palermo

Importo di aggiudicazione

€ 2318,00 IVA compresa

Contratto

Mediante affidamento diretto

R/ Claudio Ippolito




Presidenza del Consiglio dei Ministri

i

A del 30/08/2023
/. 480

%XZ /é/ gﬁzﬁz/d/ﬂ?ﬁ: pf% %ﬁi /f/)» /f// L@;@rﬁ'wﬂ Lyf(gf{%wﬂ

IL DIRIGENTE RESPONSABILE PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI

Determina n. 36 — Ratifica di spesa

CIG ZE53C0305F

OGGETTO: Fornitura ed installazione di n. 1 UPS East power 6KW - Commissariato dello Stato per la
Regione Siciliana — Palermo (art. 50 comma 1, lett. b) del D.Leg.vo n. 36 del 31 marzo 2023)

PREMESSO che presso questa struttura si sono verificate gravi disfunzioni nell’alimentazione elettrica
a supporto dei servizi informatici e della rete di collegamento ad internet, in coincidenza con gli incendi
che hanno interessato il territorio di questo capoluogo nei giorni 24 e 25 luglio 2023; ci6 ha determinato
P'urgente necessita di procedere all’affidamento della fornitura ed installazione di n. 1 UPS East power
6KW, al fine di ripristinare la regolare funzionalitd dell’Ufficio, mediante I'impiego del citato
apparato/gruppo di continuita;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 novembre 2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO l'art. 17, commi 1 e 2, D. Lgs. n. 36/2023;

VISTO Part. 18, comma 1, che, per gli affidamenti diretti, prevede la possibilita che il contratto venga
stipulato mediante corrispondenza secondo I’uso commerciale;

VISTO P’art. 49, comma 6, che prevede la possibilita di deroga al principio di rotazione per affidamenti
diretti di importo inferiore a 5.000 euro;

VISTO lart. 50, comma 1, lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, che - con riferimento ai contratti di servizi e
forniture di importo inferiore a euro 140.000 - prevede il ricorso alla procedura di affidamento diretto
anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta inferiore ad euro 40.000 e che, ai
sensi dell’art. 52, comma 1, D. Lgs. n. 36/2023, gli operatori economici destinatari della procedura di
affidamento attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta il possesso dei requisiti di
partecipazione e qualificazione richiesti per la prestazione offerta;

CONTATTATA per le vie brevi la ditta ELLE Servizi S.r.1, affidataria inforza di contratto vigente del
servizio di manutenzione ordinaria, e assistenza personal computer e server la quale ha presentato un
preventivo di spesa, per la fornitura in esame, pervenuto in data 25 luglio 2023 per I'importo di €
1.900,00 (Iva esclusa);

CONSIDERATO che la ditta ELLE Servizi S.r.l.” Via Abruzzi, 1/A — 90144 Palermo, presenta i
necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilita;



. _ P ) |
%{ 2 Corrorrecivinras M L%’/‘é . St 4 L%{ﬂ'wﬁ L%%wm

ACCERTATO che la fornitura e I’installazione ¢ stata regolarmente eseguita;

VISTA la documentazione amministrativa presentata dalla Ditta e la regolarita contributiva;

RILEVATO che per la fornitura di che trattasi occorre impegnare la somma prevista di € 1.900,00 oltre

€ 418,00 per IVA ¢ che tale onere di spesa trova copertura finanziaria nel capitolo 439 del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario;

DISPONE

Per le motivazioni indicate in premessa,

la ratifica dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D. lgs n. 36 del 31 marzo 2023
alla ditta ELLE Servizi S.r.l.” Via Abruzzi, 1/A — 90144 Palermo della Fornitura ed installazione din. 1
UPS East power 6KW ;

di impegnare per tale procedura di spesa la somma di € 2.318,00 (Iva Compresa) sul capitolo 439 della
P.C.M. per I’esercizio finanziario 2023;

di procedere alla liquidazione su presentazione diregolare fattura elettronica;

Ai sensi dell’art. 15 del D. lgs n. 36/2023, viene individuato quale RUP il Viceprefetto Dr. Umberto
Massocco;

La presente determina a contrarre verra pubblicata sul sito on-line.
I1 Dirigente Responsabile
per I’acquisizione beni e servizi

Viceprefetto Dr. Umberto Massocco
Firmato digitalmente

/mi



